
UCHWAŁA NR VII/50/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi do organu właściwego do jej rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721), art. 68 ust. 1 pkt 1) i art. 68 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2024 r.  poz. 737, poz. 864) oraz art. 227, 228 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Kępnie postanawia przekazać skargę z dnia 13 września 2024r. - w zakresie  skargi na  
nauczyciela Szkoły Podstawowej nr 2 w Kępnie -  Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 2 w Kępnie jako 
organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kępnie do poinformowania podmiotu 
wnoszącego skargę o jej przekazaniu zgodnie z właściwością. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83FE3354-E284-49BB-AA5F-CA88D4E0664B. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR VII/50/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi do  organu właściwego  do jej rozpatrzenia 

W dniu 13 czerwca 2024 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie wpłynęła skarga adresowana do Rady 
Miejskiej w Kępnie na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Kępnie oraz na nauczyciela tej szkoły. 

Zgodnie z art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego „Jeżeli 
organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później 
jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym 
skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ”.  

Art. 229 pkt 3) przyznaje radzie gminy kompetencję do rozpatrywania skarg na wójta (burmistrza lub 
prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Nauczyciele szkół podstawowych  
nie należą do w/w kategorii. Przepisy prawa nie przewidują kompetencji Rady Miejskiej w tym zakresie. 

Organem właściwym do rozpatrzenia skargi na nauczyciela jest Dyrektor szkoły, który stosownie do treści 
art.  68 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe kieruje działalnością szkoły lub 
placówki oraz reprezentuje ją na zewnątrz i stosownie do treści art. 68 ust. 5 powołanej ustawy jest 
kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w szkole lub placówce nauczycieli i pracowników niebędących 
nauczycielami. 

W związku z tym skargę z dnia 13.09.2024 r. w części dotyczącej nauczyciela Szkoły Podstawowej nr 
2 w Kępnie należy przekazać Dyrektorowi szkoły Podstawowej nr 2 Kępnie jako podmiotowi właściwemu do 
jej rozpatrzenia. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83FE3354-E284-49BB-AA5F-CA88D4E0664B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/50/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


